[image: image1.png]

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SANTIAGO DO SUL
PORTARIA N°272/2024 – DE 18 DE JULHO DE 2024.
DISPÕE SOBRE O HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JULCIMAR ANTONIO LORENZETTI, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Inciso VIII do Artigo 67 da Lei Orgânica do Município de Santiago do Sul,

R E S O L V E:

Art.1º Fica estabelecido turno único de trabalho na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, Escola Pequeno Cidadão e Escola Cantinho de Alegria, no horário das 07:00h até as 13:00h, no período de 22 de julho de 2024 a 26 de julho de 2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua  publicação.

           Art. 3º Revogam-se as demais disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 18 de julho de 2024.

           JULCIMAR ANTONIO LORENZETTI

              Prefeito Municipal.

Registrado e publicado em data supra.

Edivan Mattiello

Assessor de Administração – Sec. Administração.